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I brev af 9. september 2015 har beskæftigelsesudvalget efter ønske fra ikke-medlem 

af udvalget (MFU) Trine Torp (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 117 (BEU alm. del) 

Kan ministeren oplyse, om det vil betyde merudgifter for stat og kommuner at 

overføre anbragte børn fra uddannelseshjælp til SU og i givet fald hvad omkostnin-

gerne vil være? 

 

Svar 

Social- og indenrigsministeren har oplyst, at efterværn efter servicelovens regler 

ydes til unge mellem 18 og 23 år, når det må anses for at være af væsentlig betyd-

ning af hensyn til den unges behov for støtte. Efterværnet skal bidrage til en god 

overgang til en selvstændig tilværelse og herunder have fokus på at understøtte den 

unges uddannelse, beskæftigelse mv. 

 

Der kan under visse betingelser ydes efterværn i form af døgnophold (anbringelse). 

Hvis en ung mellem 18 og 23 år har døgnophold på et anbringelsessted, og ikke har 

en indtægt, skal kommunen fastsætte og udbetale et beløb til personlige fornøden-

heder, indtil der foreligger et indtægtsgrundlag i form af en arbejdsindtægt, pensi-

on, kontanthjælp eller anden indtægt.  

 

Social- og Indenrigsministeren har også oplyst, at der ifølge tal fra Ankestyrelsens 

anbringelsesstatistik ved udgangen af 2013 var 2.100 unge mellem 18 og 23 år, der 

var i efterværn i form af døgnophold på et anbringelsessted, og at Social- og Inden-

rigsministeriet ikke har oplysninger om de konkrete unges indtægtsgrundlag under 

døgnopholdet, ligesom der ikke er centrale opgørelser over, hvor mange af de unge 

i efterværn, der er i uddannelse eller beskæftigelse. 

 

Da der ikke er centrale opgørelser af antallet af uddannelsessøgende, anbragte unge 

og deres nuværende indtægtsgrundlag, er det ikke muligt at opgøre den eventuelle 

merudgift, det ville medføre, hvis man giver denne gruppe unge mulighed for at få 

SU i stedet for anden offentlig støtte.  

 

Vedrørende anbragte unges mulighed for at få SU og uddannelseshjælp henviser 

jeg i øvrigt til besvarelsen af BEU alm. del spørgsmål 14.  
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Esben Lunde Larsen 


